IE MONSENOR GERARDO VALENCIA CANO
NIT: 890,980,706.4

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Pdgina 1 de 1

Fecha de proceso 14/01/2021
Hora de Proceso 14:29:45

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202012

Vigencia 201912

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias $138,898,846.00

Retribuciones $245,900.00

$99,137,698.00

$352,600.00

$39,761,148.00
-$106,700.00

Total Ingresos sin contraprestacion: $139,144,746.00
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros $9,261.00

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $1,000,000.00

$99,490,298.00

$4,759.00

$6,430,000.00

$39,654,448.00

$4,502.00
-$5,430,000.00

Total Ingresos con contraprestacion: $1,009,261.00

$6,434,759.00

-$5,425,498.00

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones $16,700,000.00

$0.00

$140,154,007.00 $105,925,057.00 $34,228,950.00
$31,369,080.00 $68,207,766.00 -$36,838,686.00
$31,369,080.00 $68,207,766.00 -$36,838,686.00

$16,700,000.00

Total Transferencias y subvenciones: $16,700,000.00

Administracion y operacion

$0.00

$16,700,000.00

De administracion y Operacion $30,934,737.00 $37,154,548.00 -$6,219,811.00
Total Administracion y operacion: $30,934,737.00 $37,154,548.00 -$6,219,811.00
Otros Gastos
Comisiones Bancarias $0.00 $6,843.00 -$6,843.00
Total Otros Gastos: $0.00 $6,843.00 -$6,843.00
Total GASTOS $79,003,817.00 $105,369,157.00 -$26,365,340.00

RESULTADO DEL EJERCICIO $61,150,190.00

$555,900.00

LUZ ANGELA PUERTA GOMEZ

JOHN FERNANDO VILLEGAS MUNOZ

$60,594,290.00

RECTOR
C.C. 32505735.0

CONTADOR
C.C. 70519932.0



