IE MONSEÑOR GERARDO VALENCIA CANO NIT: 890,980,706.4

Página 1 de 1 Fecha de proceso 14/01/2021 Hora de Proceso 14:29:45

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202012	Vigencia 201912	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$138,898,846.00	\$99,137,698.00	\$39,761,148.00
Retribuciones	\$245,900.00	\$352,600.00	-\$106,700.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$139,144,746.00	\$99,490,298.00	\$39,654,448.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$9,261.00	\$4,759.00	\$4,502.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$1,000,000.00	\$6,430,000.00	-\$5,430,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$1,009,261.00	\$6,434,759.00	-\$5,425,498.00
Total INGRESOS	\$140,154,007.00	\$105,925,057.00	\$34,228,950.00
<u>GASTOS</u>			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$31,369,080.00	\$68,207,766.00	-\$36,838,686.00
Total Gasto Público Social:	\$31,369,080.00	\$68,207,766.00	-\$36,838,686.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$16,700,000.00	\$0.00	\$16,700,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$16,700,000.00	\$0.00	\$16,700,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$30,934,737.00	\$37,154,548.00	-\$6,219,811.00
Total Administración y operación:	\$30,934,737.00	\$37,154,548.00	-\$6,219,811.00
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$0.00	\$6,843.00	-\$6,843.00
Total Otros Gastos:	\$0.00	\$6,843.00	-\$6,843.00
Total GASTOS	\$79,003,817.00	\$105,369,157.00	-\$26,365,340.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$61,150,190.00	\$555,900.00	\$60,594,290.00
		www.	
Must went	()	7	

C.C. 70519932.0

C.C. 32505735.0